
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám I  

 
 

podlimitní veřejná zakázka  

„Rekonstrukce kanalizace v ulici Pražská ‐ Popkovice“ 
 
 

Zadavatel Veřejné zakázky:   Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  

Teplého 2014, Pardubice, 530 02, IČ: 60108631 

 

 

Veřejný zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů následující žádost o dodatečné informace: 

 

 

Dotaz číslo 1. 
V zadávací dokumentaci  ( 3.6.  str. 7 )  se uvádí: 
 
Dodavatel  bere  na  vědomí,  že  stavba  bude  muset  být  koordinována  se  zakázkou 
realizovanou  ze  strany  ŘSD  s  názvem  „1/2  Popkovice‐průtah,  OŽK",  kde  je  předmětem 
zakázky  provedení  následujících  stavebních  prací:  odfrézování  stávající  obrusné  a  ložní 
vrstvy,  poté  budou  provedeny  lokální  sanace  poruch  podkladní  vrstvy  vozovky,  po 
vybudování kanalizace (investorem je VAK Pardubice) bude položena nová ložní a obrusná 
vrstva vozovky a bude obnoveno VDZ barvou a posléze plastem. Kompletní dokumentace k 
této  zakázce  ŘSD  je  dostupná  na  webových  stránkách: 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilRSD. 
Oddíl  soupisu  prací  005  :  Komunikace,  obsahuje  položky  předmětu  plnění  výše  uvedené 
zakázky  jiného  zadavatele.  Dokumentace  k zakázce  ŘSD  nebyla  na  uvedeném  odkazu 
nalezena. 
 
Otázka: 
Upřesní zadavatel výše uvedenou koordinaci? Bude upraven soupis prací vzhledem k podílu 
prací, které jsou dle výše uvedeného textu zadávací dokumentace předmětem jiné zakázky? 
 
 
Dotaz číslo 2. 
Soupis prací (rozpočet) obsahuje, mimo jiné sporné položky, následující položky: 

113107242  Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 
100 mm 

m2  1169,1715 

113154222  Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 1 m pl 
do 1000 m2 bez překážek v trase 

m2  1363,1665 

577134131  Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 
I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu 

m2  1465,5665 



565155111  Asfaltový  beton  vrstva  podkladní  ACP  16 
(obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m 

m2  1465,5665 

577165142  Asfaltový beton vrstva  ložní ACL 16  (ABH)  tl 70 
mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu 

m2  1465,5665 

 
Výše uvedené výměry položek množstevně nekorespondují s technologií provádění prací. 
 
Otázka: 
Upraví  zadavatel  výměry  daných  položek  tak  aby  korespondovaly  s technologií  provádění 
prací? 
 
 
Dotaz číslo 3. 
Zadávací dokumentace – technická zpráva uvádí: 
Pro provedení rekonstrukce bude nutné trasu kanalizace posunout směrem do asfaltového 
odstavného pruhu  komunikace 1/2  (v prostoru  světelné  křižovatky  ‐  křížení  s ulicí Žižkova 
odstavný pruh není,  zde  je  trasa  kanalizace  vedena  v  jízdním pruhu  komunikace  1/2). Při 
provádění  bude  rozebírána  i  přídlažba,  která  lemuje  odstavný  pruh  (2  řádky  žulových 
kostek). Rozebrání přídlažby a obrubníku v tomto místě bude provedeno v rámci této akce. 
Výstavba  (osazení) nových obrubníků  a přídlažby bude provedena  v  rámci  rekonstrukce 
komunikace 1/2, jejímž investorem je ŘSD. 
 
TZ dále uvádí  :   Pracovní  spáry budou utěsněny asfalto‐bitumenovou páskou. Soupis prací 
(rozpočet),  tuto  technologii  neobsahuje,  soupis  prací  dále  neobsahuje  výše  uvedené 
rozebrání přídlažby. 
 
Soupis prací obsahuje položku: 
 

599141111  Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou  m  1 735,58 

 
Tato položka neodpovídá výše uvedeným skutečnostem. 
 
Otázka: 

Upraví  zadavatel  zadávací  dokumentaci,  tak  aby  odpovídala  vyhlášce,  kterou  se  stanoví 
podrobnosti  vymezení  předmětu  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  a  rozsah  soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ‐ Předpisu č. 230/2012 Sb. (§4.1,3 )? 

 
 
Dotaz číslo 4. 
Soupis prací obsahuje položku : 

X16  Dopravní značení a světelná signalizace  kpl  1,00 

 
Položka nevymezuje jednoznačně obsah ani odkaz na dokumentaci. 
Je  s ohledem  na  koordinaci  zakázky  se  zakázkou  ŘSD DIO  a  dopravní  značení  předmětem 
plnění. 



Zadávací  dokumentace  neobsahuje  projekt  DIO  ani  jinde  není  blíže  specifikován  obsah 
položky.  V souhrnné  technické  zprávě  jsou  uvedeny  zásady  pro  dopravně  inženýrská 
opatření ty však nejsou specifikací dané položky. 
 
Otázka: 
Je  s ohledem  na  koordinaci  zakázky  se  zakázkou  ŘSD DIO  a  dopravní  značení  předmětem 
plnění?  Upraví  zadavatel  zadávací  dokumentaci,  tak  aby  odpovídala  vyhlášce,  kterou  se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ‐ Předpisu č. 230/2012 Sb.? 
 
 
Dotaz číslo 5. 
Soupis prací obsahuje položky: 
 

Tyto položky nevymezují jednoznačně obsah požadovaných prací, například u položky X 14 a 
X15 nelze specifikovat množství ani rozsah prací či služeb a neumožňují tedy stejné ocenění 
obsahu položky, ( § 4 Předpis č. 230/2012 Sb. ) 
 
Otázka: 
Specifikuje  zadavatel  položky   v  podrobnostech  jednoznačně  vymezujících  obsah 
požadovaných stavebních prací a dodávek? 
 
 
Dotaz číslo 6. 
 
Otázka: 
Ve  vztahu  k prokazování  profesní  kvalifikace  –  požaduje  zadavatel  živnostenský  list  na 
Projektovou činnost  (neboť se domníváme, že pro  řádné plnění veřejné zakázky  je nezbytný 
z důvodu vyhotovování dokumentace skutečného provedení díla)? 

 

 

X5  Napojení na stávající kanalizaci  kpl  2,00 

X13  Napojení přípojky uliční vpusti do stávající šachty  kpl  14,00 

X6  Přepojení stávající přípojky DN 150  kpl  31,00 

X30  Přepojení stávající přípojky DN 200  kpl  1,00 

X7  Přepojení potrubí DN 150 pro uliční vpusť  kpl  8,00 

X1  Navrtávka šachet DN 250 včetně zatěsnění  kpl  14,00 

X15  Úprava kynety stávající šachty  kpl  2,00 

X11  Likvidace povrchových znaků  stávajících šachet  kpl  13,00 

X12  Oprava,  znovuzřízení  objektů  (oplocení,  zídky,  apod) 
poškozené, nebo zbořené během výstavby 

kpl  1,00 

X13  Náklady spojené s vyřízením požadavků orgánů a organizací 
nutných před započetím výstavby 

kpl  1,00 

X14  Havarijní čerpání podzemních a povrchových vod  kpl  1,00 

X15  Zajištění povolení pro  čerpání a vypouštění podzemní vody 
po dobu výstavby 

kpl  1,00 



 
K výše uvedené žádosti, resp. jednotlivým otázkám, uvádí zadavatel následující: 
 
K dotazu č. 1: 
Výše  uvedené  práce  navržené  v rámci  akce  „I/2  Popkovice  –  průtah,  PŽK“  nejsou  součástí 
soupisu  prací  „Oprava  kanalizace  v ulici  Pražská  –  Popkovice“  a  nejsou  tedy  uvedeny 
v soupisu  prací  této  akce  uvedeny.  Je  třeba,  aby  zhotovitel  ale  s koordinací  těchto  dvou 
staveb počítal, resp. aby počítal s tím, že všechny práce nebudou probíhat ihned za sebou, ale 
v návaznosti a v koordinaci na výše uvedené práce akce „I/2 Popkovice – průtah, OŽK“. Soupis 
prací akce „Oprava kanalizace v ulici Pražská – Popkovice“ nebude upravován. 
 
 
K dotazu č. 2: 
Výše  uvedené  položky  korespondují  s technologií  provádění  stavby.  Stavba  akce  „„I/2 
Popkovice – průtah, PŽK“  řeší pouze odfrézování vrchní vrstvy asfaltu, vyspravení a obnovu 
této vrstvy. V rámci akce „Oprava kanalizace v ulici Pražská – Popkovice“ budou provedeny 
veškeré ostatní práce, které se též týkají odstraňování a obnovování asfaltových vrstev. Pro 
realizaci stavby  je nutné provádět práce na  jedné straně  (na  jedné ze stok) a po provedení 
prací na  jedné  straně  se přesunout na  stranu druhou. Odstavný pruh na první  straně bude 
používán pro průjezd vozidel, tedy musí být proveden až po  finální obrusnou vrstvu v rámci 
akce „Oprava kanalizace v ulici Pražská – Popkovice“, aby mohl být pojížděn vozidly. Tímto 
tedy dochází k tomu,  že některé práce  jsou  zde  z důvodu provádění uvedeny v obou  těchto 
akcích. Pro provádění prací je toto nutné. Výkazy výměr nebudou upravovány. 
 
 
K dotazu č. 3: 
Rozebrání  přídlažby  je  v rámci  položky  113201111  Vytrhání  obrub  chodníkových  ležatých. 
Obrubníky budou  rozebrány pouze  v místě  křížení přepojení přípojek  s obrubníkem. Toto  je 
uvedeno v rámci položky 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých. Asfaltovo‐
bitumenová páska bude uchazeči oceněna v rámci výše uvedené položky 599141111 Vyplnění 
spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou 
 
 
K dotazu č. 4: 
Dopravní  značení  je  předmětem  plnění.  Provádění  rekonstrukce  kanalizace  bude  probíhat 
delší časový úsek a tato opatření budou jiného charakteru (při frézování celých jízdních pruhů 
se bude  jednat o  jinou dopravní  situaci, než při provádění prací na  rekonstrukci kanalizace 
v odstavném  pruhu).  Dopravní  značení  bude  provedeno  dle  SCHÉMA  B/4  DLE  TP  66 
uvedeného v souhrnné technické zprávě. Dopravní značení nebude trvalou součástí stavby a 
je na zhotoviteli, jak konkrétně toto opatření provede (při dodržení zásad schéma B/4 dle TP 
66) po dohodě zhotovitele s dotčenými organizacemi v době provádění 
 
 
K dotazu č. 5: 
Položka  X5  –  obsahuje  náklady  zhotovitele,  které  jsou  způsobeny  napojováním  nové 
kanalizace  na  stávající  kanalizaci  (která  bude  v době  provádění  v provozu).  Tato  položka 
vyjadřuje  provedení  výřezu  stávajícího  potrubí  a  ztížení  prací  při  provádění.  Vlastní 



přepojovací potrubí z odstředivě litého sklolaminátu DN 400 je součástí položky č. 28641264 
a přesuvky jsou součástí položky č. 28641432. 
Položka  X13  –  obsahuje  náklady  na  činnost  zhotovitele  při  přepojování  přípojek  uličních 
vpustí  do  kanalizačních  šachet  (předpokládá  se  přepojování  přípojek  až  po  provedení 
kanalizačního řadu). 
X6 ‐ obsahuje náklady na činnost zhotovitele při přepojování nových částí přípojek DN 150 na 
navazující části přípojek, které zůstanou stávající.  
X30 ‐ obsahuje náklady na činnost zhotovitele při přepojování nových částí přípojek DN 200 
na navazující části přípojek, které zůstanou stávající. 
X7 – obsahuje náklady zhotovitele při přepojování přípojek uličních vpustí do kanalizačního 
řadu (předpokládá se přepojování přípojek až po provedení kanalizačního řadu). 
X1 –  jedná se o provedení  jádrového vývrtu DN 250 do skruží šachty pro napojení přípojek 
uličních vpustí včetně zatěsnění prostupu 
X15 –  jedná se o úpravu kynety ve stávajících šachtách, do kterých byly původně napojeny 
stávající  stoky.  Tyto  stoky  budou  nově  vedeny  v jiné  poloze.  Do  stávajících  šachet  tedy 
nebudou napojeny a původní místa napojení nebudou využívána. V návaznosti na  to dojde 
k úpravě  (dobetonování  betonem  C25/30)  kynet  v těchto  šachtách  tak,  aby    zde  nebyly 
„slepé“ žlábky a nedocházelo k zanášení těchto míst usazeninami.  
X11 –  jedná se o demontáž 13‐ti povrchových znaků stávajících šachet (stávajících poklopů, 
vyrovnávacích prstenců a kónusů  šachet) v chodníku po provedení  zaplnění  stávajících  stok 
cementopopílkovou směsí.  
X12 –  jedná  se o obnovu  těch objektů, které nejsou přímo dotčeny výkopem při provádění 
ukládání  potrubí,  ale  neopatrnou  prací  zhotovitele  nebo  zvoleným  typem  stavební 
mechanizace by mohly být v blízkosti provádění prací poškozeny nebo zničeny. Tato položka 
bude zhotovitelem oceněna dle  jeho zkušeností z podobných staveb a dle  jeho předpokladu, 
s jakou opatrností a jakým typem mechanizace bude práce provádět.  
X13  –  jedná  se  o  komplexní  náklady  zhotovitele  spojené  s administrativou  spojenou 
s přípravou  na  provádění  stavby  (projednání  dopravního  značení,  zvláštního  užívání 
komunikací, správní poplatky, ohlášení plánovaného započetí prací). 
X14 –  jedná se o náklady zhotovitele na  čerpání vod způsobených při přívalových deštích a 
podobně (nad rámec běžného čerpání podzemních vod pro jejich snížení při ukládání potrubí). 
Tato položka bude oceněna zhotovitelem dle zkušeností z obdobných staveb.  
X15 – náklady zhotovitele na zajištění povolení k vypouštění  čerpaných podzemních vod od 
provozovatele kanalizace, nebo správce vodního  toku. Zhotovitel ocení veškeré své náklady 
na činnost při zajištění požadovaného 
 
 
K dotazu č. 6: 
Zadavatel  nepožaduje  po  uchazečích  předložení  živnostenského  oprávnění  „Projektová 
činnost ve výstavbě“. 
 
 
 
 
za Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2015-03-18T11:45:28+0100
	Mgr. Ladislav Baše




